
  عربستان به دنبال اعلام ممنوعیت حج 
برای دومین سال پیاپی

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
دولت سعودی در حال بررسی امکان ممانعت از ورود 
حجاج غیرعربستانی به این کشور برای انجام فریضه 

حج برای دومین سال پیاپی است. 
خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام آگاه عربستانی نوشت 
مقامات سعودی در حال بررسی این موضوع هستند که جز 
به افراد ساکن در عربستان که واکسن کرونا زده  یا در 6 ماه 
گذشته به کرونا مبتلا شده و بهبود یافته اند اجازه حضور در 

مراســم حج را ندهند.همچنین به احتمال زیاد ســعودی ها 
محدودیت  ســنی نیز برای حج گذاران قائل شوند. به گفته 
این منابع، در ابتدا بحث بر ســر این بود که به افرادی که از 
کشورهای دیگر قصد شرکت در مراسم حج را دارند و واکسن 
کرونا تزریق کرده اند، اجازه ورود به عربســتان داده شود، اما 
سپس این موضوع مطرح شد که واکسن ها با یکدیگر تفاوت 
داشته و مدت تأثیرشان یکسان نیست و از سوی دیگر خطر 

شیوع جهش های جدید ویروس کرونا نیز وجود دارد.

 واکسن هایی که دور ریخته می شوند 
اما به مردم فلسطین داده نمی شوند

رسانه های صهیونیستی به نقل از مقامات این رژیم 
گزارش دادند که آنان حاضرند چند میلیون دُز واکسن 

کرونا را معدوم کنند اما به فلسطینی ها ندهند.
رژیم آپارتاید صهیونیستی که مدعی تزریق بیشترین میزان 
واکســن »کووید۱۹« به اتباع خود است، همچنان از ارائه این 
واکسن به فلسطینی ها خودداری می کند. وبگاه »تایمز اسرائیل« 
روز چهارشنبه گزارش داد، تل آویو ابتدا از شرکت آسترازنکا ۱۰ 
میلیون دُز واکسن کرونا سفارش داد، اما بعد به سراغ واکسن های 

فایزر و مُدرنا رفت. البته سفارش ۱۰ میلیون دُزی را لغو نکرد 
و اکنون این واکسن ها در حال ارسال شدن به فلسطین اشغالی 
اســت.به گزارش فارس، »ناخمن عاش« مسئول نهاد مقابله با 
ویروس کرونای رژیم صهیونیســتی گفته بسیار محتمل است، 
این واکسن ها را دور بریزند. از سوی دیگر، تشکیلات خودگردان 
فلســطین در پی ممانعت تل آویو از رســیدن واکسن کرونا، با 
مشکل کمبود مواجه است. در واقع رژیم صهیونیستی واکسن ها 

را دور می ریزد اما حاضر نیست بگذارد به فلسطینیان برسد. 
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روزنامه گاردین خبر داد

»آمریکا«، بزرگ ترین تهدیدکننده دموکراسی 
از نگاه مردم 53 کشور جهان

 تشکیل کمیته مسلحانه مردمی در یمن 
برای اخراج امارات از جزایر سقطری

در دشوارترین شرایط
سید محمد امین آبادی
رژیم اشــغالگر قدس این روزها شرایط حساسی را سپری می کند. در بعد 
داخلی این رژیم به شــدت درگیر چالش تشکیل دولت است. سه هفته پیش 
بود که »رووین ریولین« رئیس رژیم صهیونیســتی با بیان اینکه هیچکدام از 
گزینه های پیشــنهادی برای نخســت وزیری از اکثریت لازم برخوردار نبودند، 
گفت »نتانیاهو را به دلیل داشتن رأی بیشتر مأمور تشکیل کابینه می کند«. اما 
مهلت نتانیاهو نیز برای تشکیل دولت رو به اتمام است. »بنی گانتز« وزیر جنگ 
کنونی نیز با رد پیشــنهاد جدید نتانیاهو برای ائتلاف مجدد و تشکیل کابینه 
چرخشی، تاکید کرده که »هدفش کنار زدن نتانیاهو از قدرت است«. چند روز 
پیش نیز رسانه های صهیونیستی به نقل از رئیس این رژیم گزارش داده بودند 
که او تصمیم گرفته در صورت ناتوانی نتانیاهو در تشکیل کابینه، مأموریت این 
کار را به »یائیر لاپید« رئیس حزب »یش عتید« و رهبر احزاب اپوزیسیون در 
»کنست« بسپارد. رژیم صهیونیستی در دو سال گذشته چهار انتخابات متوالی 
بی نتیجه را در میانه بحران سیاسی طولانی مدت برگزار کرده که چهارمین آن 
در پنجم فروردین ماه هم نتوانست مانع بن بست سیاسی کنونی این رژیم شود.

 همزمان با چالش سیاســی رژیم صهیونیستی گرفتار چالش های امنیتی 
گسترده ای نیز هست. چهارشنبه) اول اردیبهشت ماه ۱4۰۰( بود که رسانه های 
رژیم صهیونیســتی خبر از یک انفجار بزرگ در مرکز فلسطین اشغالی دادند. 
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در خبری افشا کرد که این انفجار در کارخانه 
نظامی مهم به نام »تومِر« وابســته به وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی واقع 
در شــهر »الرمله« در منطقه کلانشهری »گوش دان« رخ داده است. به گفته 
رسانه های صهیونیستی انفجار به دلیل بروز خطا در هنگام آزمایش بوده است!! 
»ادی کوهن« روزنامه نگار مشــهور صهیونیست نیز در صفحه کاربری خود در 
توئیتر ویدئویی را از این انفجار منتشر کرد و نوشت: »انفجاری مبهم در شمال 
اسرائیل!«. بر اساس اطلاعات تایید شده »تومِر« را می توان قلب صنایع دفاعی 

رژیم صهیونیستی به حساب آورد.
رژیم صهیونیســتی هنوز از شوک انفجار اول خلاص نشده بود که بامداد 
روز بعد)پنج شنبه دوم اردیبهشت( منابع محلی در فلسطین اشغالی از به  صدا 
درآمدن آژیر های هشدار حمله موشکی در اطراف تأسیسات اتمی دیمونا خبر 
دادند. ارتش رژیم صهیونیستی، لحظاتی بعد،  ضمن تأیید اصل خبر، با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: »به دنبال گزارش فعال شدن هشدار، یک فروند موشک هوا 
به زمین از خاک سوریه به داخل اسرائیل شلیک شد که در منطقه نقب سقوط 
کرد«. دراین بیانیه، به ناتوانی در رهگیری این موشک، صراحتاً اعتراف شده است. 
روایت شاهدان عینی اما کمی سانسورشدگی این خبر را جبران کرد. خبرگزاری 
شهاب به نقل از ساکنان حاشیه نشین در نزدیکی دیمونا نوشت: »خانه های ما 
به دلیل انفجاری که پس از به صدا درآمدن آژیرهای هشــدار رخ داد، لرزید«. 
برخی شاهدان نیز گفتند »پس از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار، صدای انفجار 
شدیدی در سراســر مناطق الخلیل، اورشلیم )قدس اشغالی( و رام الله شنیده 
شده است« و این در حالی بود که به نوشته صدای آمریکا »اسرائیل به تازگی 
سامانه های پدافند هوایی در اطراف راکتور اتمی دیمونا و بندر ایلات را به دلیل 

نگرانی از حملات موشکی یا پهپادی، تقویت کرده بود«. 
جمعه )۱۰اردیبهشت( نیز رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند یکی 
از تأسیسات پالایشگاه نفت در بندر »حیفا« دچار آتش سوزی شده است؛ این 
رســانه ها خراب شدن یکی از لوله های این تأسیسات را عامل این آتش سوزی 
عنوان کردند!! روز یکشــنبه )۱2 اردیبهشت( نیز خبر رسید که فرودگاه »بن 
گورین« در سرزمین های اشغالی طعمه حریق شده است.گرچه رژیم صهیونیستی 
دلیل این آتش ســوزی و جزئیات آن را اعلام نکرد اما تصاویر منتشــر شده در 
شــبکه های اجتماعی از گستردگی این آتش ســوزی حکایت داشت. فرودگاه 
»بن گوریون«، بزرگ ترین فرودگاه بین المللی رژیم صهیونیســتی است که در 
حومه شهر »لاد« و  ۱۵ کیلومتری جنوب شرقی تل آویو قرار دارد و اسکادران 

2۷ نیروی هوایی ارتش صهیونیستی در این فرودگاه قرار دارد. 
 دیــروز نیز رســانه ها از موج جدید حملات ســایبری به شــرکت های 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی خبر دادند. پایگاه صهیونیستی »جی ان اس« 
گزارش داده اند موج جدید حملات، چندین شرکت را هدف قرار داده اند. رسانه ها 
گزارش داده اند عامل این حملات گروهی جدید است که خودش را »نت ورم« 
معرفی می کند. این گروه با ارسال ضرب الاجلی به شرکت هایی که هدف حملات 
قرار گرفته اند خواستار پرداخت صدها هزار دلار برای جلوگیری از انتشار علنی 
اطلاعات شرکت ها شــده اند. با وجود این، کارشناسان مسائل امنیت سایبری 
می گویند بعید است این حملات، رویدادهایی معمول برای باج خواهی باشند و 

هدف آنها تحقیر رژیم اسرائیل است.
رژیم صهیونیســتی پیش از این به حمایت های آمریکا، تجهیزات نظامی 
پیشرفته و همچنین به پدافند هوایی به روز شده خود متکی بود و مدعی بود 
این مولفه ها می تواند دست برتر را برای سران این رژیم، در صحنه نبرد فراهم 
کند؛ اما رژیم صهیونیستی فراموش کرده است پیشرفت های بشری در حوزه های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شرایطی را برای بازیگران عرصه بین المللی اعم از 
دولت ها، گروه ها و حتی افراد فراهم کرده است که می توانند با کمترین امکانات 
تهدیدات بسیار نامتقارن و خطرناکی را برای دشمنان خود به وجود بیاورند. رژیم 
صهیونیســتی دشمنان زیادی در داخل سرزمین های اشغالی در منطقه غرب 
آسیا و در بقیه نقاط جهان دارد و این ها با امکاناتی که دارند می توانند وضعیت 
بسیار خطرناک تری بیش از آنچه که این روزها در سرزمین های اشغالی شاهد 
آن هستیم ایجاد کنند. ضرب المثل معروفی است که می گوید کسی که خانه ای 
از شیشه دارد نباید به دیگران سنگ پرتاب کند و مصداق این ضرب المثل امروز 
رژیم صهیونیستی می باشد. تمامی شرارت های رژیم صهیونیستی در منطقه تنها 
و تنها با یک هدف انجام می شود و آن »تامین امنیت« است.اما سران این رژیم 
باید بپذیرند بعد از این کالای امنیت روزبه روز برای ساکنان سرزمین های اشغالی 
گران تر خواهد شــد و شــاید به همین دلیل است که »جای بیخور« تحلیلگر 
امنیتی و سیاسی صهیونیست، در پایگاه اطلاع رسانی خود می نویسد: »در کنار 
فلج شدن اوضاع سیاسی، اقتصادی و روابط خارجی شاهد گرایش اسرائیل به 
سوی یک بحران امنیتی هم هستیم... شرایط امنیتی ما از چند هفته پیش به 
سوی بحران های بیشتر پیش می رود، اسرائیل در دشوارترین شرایط خود قرار 

گرفته است، اما رهبران اسرائیل مشغول بازی خروس جنگی هستند«.

سرویس خارجی
 بر اساس آمارهای منتشر شده، تیراندازی های 
کور در آمریکا طی 124 روز نخســت سال 2021 
میلادی در مقایسه با سال گذشته، تقریباً دو برابر 
شده است و همزمان دادستان کل این کشور نیز 
نسبت به خطر تروریسم داخلی در آمریکا ابراز 

نگرانی کرده است.
شکاف های اجتماعی و سیاسی در آمریکا به روایت 
رســانه ها و مقامات این کشــور عمیق تر شــده است. 
 همزمان خشونت های مسلحانه نیز در این کشور افزایش 
حیــرت انگیزی پیدا کرده اســت. بر اســاس گزارش 
رسانه های آمریکایی، بیش از 2۷۰ تا 3۰۰ میلیون قبضه 
سلاح گرم در خانه های مردم آمریکا وجود دارد؛ یعنی 
تقریباً به ازای هر نفر یک اســلحه در این کشور یافت 
می شود!تحلیل های آماری نیز نشان می دهد با آنکه فقط 
حدود ۵ درصد جمعیت دنیا در آمریکا زندگی می کنند 
نزدیک به 3۱ درصد از کل حوادث تیراندازی های دنیا 

در این کشور اتفاق می افتد.
 به گفته »جو بایــدن«، »در آمریکا روزانه به طور 
میانگیــن 3۱6 نفر مورد اصابــت گلوله قرار می گیرند 
که ۱۰6 مورد از آنها به مرگ ختم می شود«. موسسه 
»آرشــیو خطرات سلاح« نیز آمار تازه ای منتشر کرده 
که نشــان می دهد در سال 2۰2۰، دست کم 43 هزار 
آمریکایی با ســلاح گرم در این کشــور کشته شده اند 
و 6۱۱ تیراندازی دســته جمعی بوقوع پیوسته است. 
علاوه بر این آمارهای مرکز تحقیقات کنگره آمریکا ارائه 
کرده نشان می دهد آمریکایی ها صاحب حدود نیمی از 
)4۸درصد( از کل 6۵۰ میلیون قبضه سلاح غیرنظامی 

سرویس خارجی-
مقامات امنیتی در استان شمالی بغلان افغانستان 
اعلام کردند که شهرستان برکه در این استان به دست 

گروه طالبان افتاده است.
»محمدجاویــد«، بشــارت ســخنگوی پلیس بغلان، 
روز چهارشــنبه به رســانه های محلی افغانســتان گفت، 
نیروهای افغان شب گذشته این شهرستان را ترک کردند 
و فرماندهی پلیس به دســت طالبان افتاده است. او با بیان 
اینکه در درگیری شــب گذشته تلفات سنگینی به طالبان 
وارد شد افزود، نیروی دولتی تلفات زیادی در این درگیری 
نداشــته اند و پیش از ترک این شهر تمام نیرو و تجهیزات 

خود را منتقل کرده بودند.
ســخنگوی پلیس بغلان عقب نشــینی از این شــهر 

فلسطین
فارس: در حالی که پایان روز سه شــنبه، آخرین مهلت »بنیامین 
نتانیاهو« برای تشکیل کابینه بود، وی نتوانست حمایت مورد نیاز برای 
تشکیل کابینه در کنست را به دست بیاورد و هم اکنون باید رئیس رژیم 

صهیونیستی درباره مرحله بعدی تصمیم گیری کند.
این گونه بن بست سیاسی در سرزمین های اشغالی پس از چهار بار 
برگزاری انتخابات در سرزمین های اشغالی طی کمتر از دو سال گذشته 
همچنان ادامه دارد. اگر او نتواند در فرصت اضافی نیز دولت تشــکیل 

دهد کار او تمام خواهد شد.
چین

ایســنا: رئیس جمهوری چین عنوان جدیدی کــه آخرین بار از 
طرف »مائو تســه تونگ« اســتفاده شــده بود به خود اختصاص داد، 
اقدامی که هر چه بیشــتر ســلطه او بر قدرت را محکم می کند. »شی 
جینپینــگ«، رئیس و دبیرکل حزب کمونیســت چیــن اکنون نقش 
 »ســکاندار« را به خود گرفته اســت که یک عنوان تجلیلی برای بیان 

اقتدار نهایی است.
مقام های اطلاعاتی آمریکا مدعی اند که این اقدام، شی جینپینگ را 
در جایگاه کنترل کامل هر جنبه از جامعه چینی قرار می دهد، آن هم 
در شرایطی که او به دنبال سلطه در عرصه جهانی مقابل دموکراسی های 

غربی است.
سوریه

سانا: سامانه های پدافند هوایی ارتش سوریه بامداد روز چهارشنبه 
با حملات موشکی رژیمِ آپارتایدِ صهیونیستی مقابله و برخی از آنها را 
ســرنگون کردند. در جریان این تجاوز یک غیرنظامی شــهید شد و 6 
نفر دیگر زخمی شــدند که در میان مجروحان یک کودک و مادرش 

مشاهده می شود.
یک منبع نظامی به سانا اعلام کرد پدافند هوایی ارتش با موشک های 
دشمن مقابله و برخی از آنها را سرنگون کرد. او افزود، دشمن اسرائیلی 
چند فروند موشک از ســمت جنوب غرب لاذقیه به برخی اهداف در 

منطقه ساحلی شلیک کرد.
عراق

بغداد الیوم: یک منبع امنیتی در استان کرکوک از حمله عناصر 
تروریستی داعش به میدان نفتی »بای حسن« در استان کرکوک )شمال 
عراق( خبر داد. در پی این حمله تروریستی، یک نفر از نیروهای پلیس 

حفاظت این میدان کشته و یک نفر دیگر نیز زخمی شد.
در اثر این حمله تولید نفت در دو چاه نفتی در شمال غرب کرکوک 
متوقف شده است. البته، نیروهای امنیتی کنترل وضعیت را در دست 

دارند و ترویست ها نیز فرار کردند.
فرانسه

فارس: در ادامه نبرد دیپلماتیک اخیر بین روســیه و غرب، وزارت 
خارجه فرانســه روز سه شنبه سفیر روسیه در این کشور را فرا خواند. 
وزارت خارجه فرانسه دلیل احضار سفیر روسیه را اقدام مسکو در اعمال 

تحریم ها علیه تعدادی از مقامات اتحادیه اروپا اعلام کرد.
طــی روزهای اخیر کشــورهای غربی از جمله آمریکا، لهســتان، 
جمهوری چک، استونی، لیتوانی و لتونی، با تحریک واشنگتن، تعدادی 

از دیپلمات های روس را از کشور خود اخراج کردند.

یک وبسایت نزدیک به معارضان عربستانی 
نوشت که خانواده ســلطنتی در این کشور با 
1.4 تریلیون دلار دارایی، ثروتمندترین خاندان 

سلطنتی در جهان است.
ثروت خاندان سعودی همواره افسانه ای اعلام شده 
است. این ثروت در حقیقت متعلق به مردم عربستان 
اســت و خاندان سعودی در حالی که بسیاری از مردم 
عربســتان با فقر مواجه هســتند به ریخت و پاش و 

اشرافی گری مشغول هستند. 
در این راستا، وبســایت ویکی لیکس سعودی که 
به طور فعال به مســائل خاندان سعودی می پردازد در 
گزارشــی ثروت این خاندان را ۱.4 تریلیون دلار اعلام 
کرد و نوشت که با این حساب آل سعود ثروتمندترین 

خاندان پادشاهی در جهان است.

طبق این گزارش، تاریخ خانواده پادشاهی سعودی 
به 334 سال پیش باز می گردد و اکنون نزدیک به ۱۵ 
هزار شاهزاده در ثروت این خانواده سهیم هستند که 
همگی مربوط به دارایی های مردم عربستان است. از این 
تعداد شاهزاده نیز فقط دو هزار نفر از آنها در نهادهای 

مختلف مشغول به کار هستند.
طبق گزارش فارس، ویکی لیکس سعودی نوشته 
که دولت ســعودی ۹۸.2 درصد از ســهام آرامکو به 
عنــوان بزرگترین شــرکت نفتی جهان را در دســت 
دارد. ارزش این شــرکت کــه بزرگترین ذخایر نفتی 
را نیــز در خود جای داده، اکنــون به 2 تریلیون دلار 
 می رسد که اصلی ترین منبع در آمد آل سعود محسوب 

می شود.
در ادامــه این گزارش آمده اســت:» افراد خانواده 

ســلطنتی همچنین در شــرایطی کاملا اشرافی و با 
ریخت و پاش های وســیع به سر می برند که »محمد 
بن سلمان« نمونه بارز اینگونه سبک زندگی است، به 
طوریکه در یک مورد ۵۰۰ میلیون دلار برای خرید یک 
کشتی تفریحی، 3۰۰ میلیون دلار برای خرید یک کاخ 
در فرانســه و 4۵۰ میلیون دلار برای خرید تابلویی از 

»لئوناردو داوینچی« هزینه کرده است. 
او در سال 2۰۱۸ نیز وقتی مجری شبکه آمریکایی 
ســی بی اس نیوز از وی درخصوص ثروت افسانه ایش 
سؤال کرد، در پاسخ گفت که من فردی ثروتمند هستم 
و فقیر نیســتم.« بن سلمان در آن مصاحبه گفته بود: 
»من گاندی یا نلسون ماندلا نیستم، من عضوی از یک 
خاندان حاکم هســتم که از صدها سال پیش و قبل از 

تأسیس عربستان وجود داشتند.«

سرویس خارجی-
تلاش رژیم صهیونیستی برای مصادره خانواده های 
فلسطینیان در محله شیخ جراح در شهر قدس و آواره 
کردن 500 نفر باعث دور جدیدی از درگیری ها شــده 
است. شــاخه نظامی حماس به رژیم صهیونیستی در 

این خصوص هشداری قاطع داده است. 
شــهر قدس در ماه مبارک رمضان شاهد درگیری بین 
مردم فلســطین با نظامیان صهیونیستی بود. در درجه اول 
ممانعت نظامیان صهیونیست در ورود نمازگزاران فلسطینی 
به مســجدالاقصی به درگیری های گسترده ای منجر شد که 
در نهایت با عقب نشــینی صهیونیست ها همراه شد. در ادامه 
نیــز تصمیم این رژیم به مصادره برخــی از خانه های مردم 
فلســطین در محله شیخ جراح در قدس و آواره کردن ۵۰۰ 
نفر به درگیری های گسترده ای منجر شده است. اهالی محله 
مذکور از سال ۱۹۷2 با توطئه ای صهیونیستی مقابله می کنند 

که قصد بیرون کردن این خانواده ها از منازلشان را دارد. 
دادگاه رژیم صهیونیستی اخیرا به چند خانواده فلسطینی 
در محله شــیخ جراح اعلام کرده بایــد منازل خود را که به 
نفع شهرک نشینان صهیونیست مصادره شده، تخلیه کنند. 
فلسطینی ها به موجب توافقنامه ای که در سال ۱۹6۵ میان 
دولت اردن و »آنــروا« )آژانس امداد و کاریابی ویژه آوارگان 
فلســطینی وابســته به سازمان ملل( بســته شد مالک این 
زمین ها در قدس محســوب شده و منازل آنها توسط دولت 
اردن ساخته شد. اما صهیونیست ها مدعی اند زمینی که منازل 
فلسطینی ها در آن بنا شده قبلا متعلق به خانواده های یهودی 

در ادامه اعتراض های خونین در کلمبیا به طرح اصلاحات مالیاتی 
دولت، شمار کشته های این کشور آمریکای لاتین به دست کم 20 نفر 

افزایش یافت.
بر اساس گزارش رسانه های بین المللی درگیری ها و اعتراضات خیابانی در 
کلمبیا در اعتــراض به طرح اصلاح مالیاتی دولت همچنان ادامه دارد. رویترز 
گزارش داده شمار کشته ها تا دیروز )چهارشنبه( به 2۰ نفر رسید. به گفته منابع 
مطلع، ۱6 غیر نظامی و یک مامور پلیس از جمله کشته شدگان این تظاهرات 

هستند و ۸46 تن نیز مجروح شده اند. 
شبکه تلویزیونی رویترز گزارش داد، که از مجموع 2۰ مورد مرگ معترضان، 
۱۱ مورد مربوط به شــهر »کالی« است؛ شهر »کالی« در غرب کلمبیا، اکنون 
به کانون اعتراضات در این کشــور تبدیل شده است. این اعتراضات نخستین 
بــار برای ابراز مخالفت با قانون اصلاحات مالیاتی شــکل گرفت. هر چند این 
قانون دیگر لغو شده است، اما معترضان اکنون به شکل گسترده خواستار اقدام 
دولت علیه فقر هستند. همچنین شماری از تظاهر کنندگان و گروه های حامی 
اعتراضات، اعلام کرده اند با توسل نیرو های پلیس به خشونت افراطی، مخالف 
و به این موضوع معترض هستند.پلیس ملی کلمبیا اعلام کرده است به بیش 
از 2۰ مورد ادعای مطرح شده مبنی بر خشونت پلیس رسیدگی خواهد کرد. 
این در حالی اســت که وزیر دفاع این کشور ادعا کرده است گروه های مسلح، 
به اعتراضات رخنه پیدا کرده اند تا بدین ترتیب، جریان را به خشونت بکشانند. 
دیروز همچنین  دفتر حقوق بشر سازمان ملل با انتشار بیانیه ای از دولت 
 کلمبیا خواست تا استفاده از خشونت علیه معترضان را متوقف کند. اواخر روز 
سه شنبه، گروهی از هشت سازمان غیردولتی از جمله آکسفام و دفتر واشنگتن در 
امور آمریکای لاتین بیانیه ای را منتشر کرده و از »ایوان دوکو«، رئیس جمهوری 

کلمبیا خواستند تا از استفاده از ارتش برای کنترل اعتراضات دست بردارد.

بر اســاس نتایج نظرســنجی بنیاد اتحاد 
کرده،  منتشر  گاردین  روزنامه  که  دموکراسی ها 
بزرگ ترین تهدید  آمریکا  در 5۳ کشور جهان، 

علیه دموکراسی محسوب می شود.
به نوشته روزنامه انگلیسی »گاردین«، نظرسنجی 
انجام شــده توســط »بنیاد اتحاد دموکراســی ها« از 
 میان پنجاه هزار نفر در ۵3 کشــور جهان نشــان داد، 
44 درصد از شرکت کنندگان، معتقدند آمریکا تهدیدی 
برای دموکراســی در کشورشان محسوب می شود. این 
در حالی است که واشنگتن مدعی سردمداری دفاع از 

دموکراسی در جهان است.
نکته قابل توجه دیگری که این نظرســنجی نشان 
می دهد این است که با وجود تبلیغات و اتهام زنی های 
گسترده دولت ها و رسانه های غربی علیه پکن و مسکو، 
این میزان درخصوص چیــن 3۸ درصد و درخصوص 

روسیه 2۸ درصد است.
به گزارش فارس، از ســال گذشته میلادی تهدید 
دانســتن آمریکا علیه دموکراسی در جهان ۱4 درصد 
افزایش داشته است که بیشترین میزان در آلمان )2۰ 
درصد افزایش( و چین )۱6 درصد افزایش( مشــاهده 

شــده است. شــاید بحث کرونا هم در این نظرسنجی 
مؤثر بوده باشد.

همچنیــن ۸۱ درصد از شــرکت کنندگان در این 
نظرسنجی گفته اند به وجود دموکراسی در کشورشان 
اهمیت می دهند، امــا تنها چیزی حدود نیمی  از آنها 
معادل ۵3 درصد )حتی در اروپا( معتقدند در کشورشان 

دموکراسی برقرار است. 
افزون بر این، نتایج این نظرســنجی نشان داد، از 
نظر 64 درصد مردم کشورهای مختلف جهان، نابرابری 

اقتصادی بزرگ ترین تهدید برای دموکراسی است.

گفتنی اســت، چندی پیش »وانگ یــی«، وزیر 
خارجه چین، در کنفرانسی با نمایندگان شورای روابط 
خارجی آمریکا گفته بود، دموکراسی کوکاکولا نیست 
و آمریکا نمی تواند کل جهان را وادار کند طبق میل و 

ذائقه اش باشند.
این جمله حاوی این نکته مهم اســت که برداشت 
آمریــکا و برخوردش با دموکراســی کامــلًا مطابق با 
ذائقه خودش اســت و دموکراسی برایش حقیقتی جز 
 این نــدارد؛ اگرچه خود را مرکز دفاع از دموکراســی 

می خواند. 

در سایه تشدید اشغالگری امارات در جزیره سقطری یمن 
و آمد و شد نظامیان اماراتی و صهیونیستی در آن، ساکنان این 
جزیره به تشــکیل یک کمیته مقاومت در برابر این اشغالگری 

اقدام کردند.
امارات به همراه صهیونیســت ها جزیره سقطری در جنوب یمن را 
به اشغال کامل خود درآورده است. این اشغالگری باعث خشم ساکنان 
این جزیره شده و به همین دلیل یک کمیته مردمی اعتصاب و مبارزه 

با اشغالگری امارات تشکیل شد.
در بیانیه ایــن کمیته که نســخه ای از آن در پایــگاه خبری »26 
سپتامبر« منتشر شد، آمده است:» امارات، سقطری را در سکوت کامل 
اشغال کرد. پس مردم این جزیره بیرون آمدند و یک کمیته تحصن و 
اعتصاب علیه ابوظبی تشکیل دادند.« در ادامه این بیانیه آمده است: »این 
گام، به منزله یک هشدار به ابوظبی است زیرا ملت های مبارز نمی میرند 
و تاریخ تکرار نمی شود و ملت های مبارز تاریخ خود علیه اشغالگری را 
می نویسند. هرچه قدر که زمان طول بکشد، مبارز احساس می کند که 
راهی جز پیروزی ندارد و ظالم می فهمد که بدون شک بازنده است.««

سقطری واقع در دهانه خلیج عدن طی توافقی میان امارات و دولت 
مستعفی »عبدربه منصور هادی« به مدت ۹۹ سال به ابوظبی اجاره داده 
شده است. چندی پیش نیز رسانه های صهیونیستی از ایجاد پایگاه نظامی 
مشــترک امارات و رژیم صهیونیستی در این جزیره خبر دادند و اعلام 
کردند که هدف از این اقدام رصد کشــتی ها در دریای مکران و تنگه 

باب المندب و شاخ آفریقاست.
از سوی دیگر، عبدالله علی صبری سفیر دولت نجات ملی یمن در 
سوریه در مصاحبه  ای با خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت که سفارت 
یمن در دمشق در راستای توسعه روابط دو جانبه و همچنین شرح مواضع 
برای جامعه جهانی تلاش می کند و همچنین مقامات دولت صنعا خود 
را وابسته به تغییراتی که در کاخ سفید رخ می دهد نمی کنند، چرا که 
سیاست آمریکا تغییری نخواهد کرد و دولت صنعا تنها طرح صلحی را 
می پذیرد که بر مبنای عدالت باشد، نه تسلیم و از ابتدای جنگ یمنی ها 
خواســتار صلح بودند و در چندین نشست برای مذاکره حاضر شده اند. 
سفیر صنعا در دمشق درخصوص موضع دولت یمن درخصوص دولت 
جو بایدن نیز گفت که تفاوتی میان دولت بایدن یا ترامپ و اوباما وجود 
ندارد و هر سه آنها در جنگ و جنایت و محاصره یمن دست داشتند و 
دارند. به گفته وی با گذشت بیش از ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت جو 
بایدن، هیچ اقدام مثبتی از آمریکا در عالم واقع دیده نشده و جنگ و 
محاصره و عملیات رسانه ای گمراه کننده، همچنان ادامه دارد و در این 

میان متجاوزان اشک تمساح می ریزند.

بوده! رژیم صهیونیستی اکنون با تبانی 
در دادگاه های قدس توانسته این ادعای 
دروغ خود را به کرسی بنشاند و صدها 
فلسطینی را با آوارگی اجباری روبه کند.
تکرار فاجعه جورج فلوید 

از ســوی دیگر، شــبکه کان رژیم 
صهیونیســتی فیلم ویدیویی را منتشر 
کرد کــه در آن تعــدادی از نیروهای 
پلیس این رژیم مشــابه حمله افسران 
 پلیــس آمریــکا بــه جــورج فلوید، 
سیاهپوســت آفریقایی تبار که منجر به 

مرگ او شــد، به یک جوان فلسطینی در شهر قدس اشغالی 
حمله می کنند. به گزارش ایســنا، به نقل از شبکه کان رژیم 
صهیونیســتی، در این فیلم مشاهده می شــود که پلیس به 
فلســطینی های معترض در محله شیخ جراح در قدس حمله 
می کنند. در جریان این حمله، تعدادی از نیروهای پلیس این 
رژیم یک جوان فلسطینی را بازداشت کرد و یکی از سربازان 
برای ترساندن تحصن کنندگان تیر هوایی شلیک کرد و سرباز 
دوم صورت جوان بازداشتی را روی زمین خواباند و دستانش را 
به پشت برد و سرباز سوم زانویش را بر گردن این جوان گذاشت. 
این صحنه حادثه قتل جورج فلوید، شهروند آمریکایی را به ذهن 
می آورد که توسط یک پلیس سفید پوست در شهر مینیاپولیس 
کشته شد و اعتراضات گسترده ای در آمریکا و خارج از آن در 
محکومیت نژادپرستی و تخلفات این پلیس آمریکایی صورت 
گرفت.جمعیت هلال احمر فلسطین هم اعلام کرد، دوشنبه 

 ۱۰ فلســطینی در پــی حمله ارتش رژیم صهیونیســتی و 
شــهرک نشــینان به تحصن کنندگان در محله شیخ جراح 

زخمی شدند.
آخرین هشدار

در همین ارتباط، گردان های »عزالدین القســام« شاخه 
نظامی جنبش مقامت اســلامی فلسطین )حماس(، به رژیم 
صهیونیســتی درباره تعرض به محله شــیخ جراح در قدس 
اشغالی هشــدار داد. محمد الضیف فرمانده کل گردان های 
شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس طی نامه ای خطاب به اشغالگران صهیونیست 
به شــدت درباره تداوم تجاوز علیه محله شیخ جراح هشدار 
داد و اعــلام کرد که فرماندهی القســام و مقاومت در مقابل 
تداوم این وضعیت دســت بســته نخواهد ماند و اشغالگران 
بهای ســنگینی را برای تداوم این وضعیت پرداخت خواهند 

کرد. در این نامه که در حساب کاربری »ابوعبیده« سخنگوی 
گردان های شهید عزالدین القسام منتشر شد، تاکید شده که 
این »آخرین هشــدار« به اشغالگران است. در این نامه آمده 
اســت: »فرماندهی کل آخرین هشدار واضح و شفاف خود را 
به اشغالگران و غاصبان می دهد و اعلام می کند که اگر تجاوز 
علیه مردم ما در محله شیخ جراح متوقف نشود، ما دست بسته 
نخواهیم ماند و دشمن بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد.«
همچنین ابراهیم ملحم سخنگوی تشکیلات خودگردان 
گفته که به دستور محمود عباس پرونده خانه هایی که اسرائیل 
قصد اشغال آن در محله شیخ جراح را دارد، به دیوان کیفری 
بین المللی در لاهه ارجاع داده شد. طبق گزارش وبگاه »الیوم 
الســابع«، ملحم افزود که مطابق با اساســنامه رم، این اقدام 
اســرائیل جنایت جنگی و نقض صریــح قانون بین المللی و 

حقوق بشر است.

افزایش 100 درصدی تیراندازی های کور در آمریکا و نگرانی دادستان کل این کشور از تروریسم داخلی

موجود در سراسر دنیا هستند.
 گزارش های جدید نیز نشان می دهد تیراندازی های 
کور در ۱24 روز نخســت ســال 2۰2۱ در آمریکا در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تقریبا دو برابر شده 
است.آمارها نشان می دهد که در ۱24 روز نخست سال 
جاری میلادی، دست کم ۱۸۰ تیراندازی کور در آمریکا 
اتفاق افتاده اســت.این تیراندازی ها در 3۵ ایالت از ۵۰ 
ایالت آمریکا به اضافه واشنگتن دی سی )پایتخت آمریکا( 
روی داده است.این آمار در حالی منتشر می شود که طی 
۱24 روز نخســت سال 2۰2۰ میلادی، ۹۸ تیراندازی 

کور در آمریکا گزارش شده بود.
در آخریــن مــورد تیراندازی در آمریــکا، پلیس 
شــهر نیواورلئان روز یکشــنبه خبر داد که در جریان 
دو تیراندازی دســت کم یک نفر کشــته و هشت نفر 
مجروح شدند. بر اساس این گزارش مقایسه آمارهای 
خشونت با سلاح میان آمریکا و کشورهای دیگر جهان، 
آمریکا را کشــوری کاملًا استثنایی نشان می دهد، در 

این کشــور نرخ وقوع تیراندازی های 
خشــونت بار از هر کشور دیگر در دنیا 
بیشتر است؛درباره دلایل این موضوع 
ارائه  تاکنــون تحلیل های مختلفــی 
شــده اما آزادی حمل ســلاح توسط 
شهروندان اغلب مهم ترین و اصلی ترین 
عامل ایجادکننده این مشکل دانسته 
اخیراً  آمریکا  می شــود.رئیس جمهور 
ضمن رونمایی از شش دستور اجرایی 
برای کاهش خشــونت های مسلحانه، 
این حوادث را به بیماری مسری تشبیه 
و آن را مایه شرم ســاری این کشــور در سطح جهانی 
توصیف کرد. علیرغم آنکه آزاد بودن حمل ســلاح در 
آمریکا، روزانه به بروز خشونت های مرتبط با تیراندازی 
در سراسر این کشور منجر می شود که بسیاری از آنها 
مرگبار است، لابی سلاح در آمریکا به اندازه ای قدرتمند 
است که تاکنون کنگره این کشور حاضر نشده اقداماتی 

را برای محدود کردن حمل سلاح انجام دهد.
550 هزار مجروح

از سوی دیگر نتایج بررسی های انجام شده بر روی 
یک پایگاه داده نشان می دهد خشونت های مسلحانه در 
آمریکا هزینه های اجتماعی ای فراتر از مرگبار بودنشان 
دارند و سالانه ده ها هزار نفر به دلیل جراحت های ناشی 
از این خشونت ها روانه بیمارستان می شوند. این پایگاه 
داده که توسط پژوهشگران اندیشکده آمریکایی »رند« 
ایجاد شده نشان می دهد بین سال های 2۰۰۰ تا 2۰۱6 
نزدیک به ۵۵۰ هزار نفر به دلیل جراحت های ناشی از 
حملات مسلحانه روانه بیمارستان شده اند. این حجم از 

خشونت مسلحانه، سالانه میلیاردها دلار هزینه به نظام 
بهداشت و درمان آمریکا تحمیل می کند.این آمارها در 
شرایطی ارائه شده اند که وقوع چندین تیراندازی با تلفات 
انبوه در سال 2۰2۱ میلادی فشارها را بر دولت و کنگره 
آمریکا برای اتخاذ سیاســت هایی جهت پایان دادن به 

خشونت های مسلحانه افزایش داده است.
خطر تروریسم داخلی

دادستان کل آمریکا نیز ضمن هشدار درباره تهدید 
تروریسم داخلی از کنگره خواسته است تا منابع مالی و 
بودجه بیشتری را برای تحقیق و تعقیب کیفری تروریسم 
داخلی اختصاص دهد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما  
به نقل از شبکه خبری ای پی؛ »مریک گارلند« دادستان 
کل آمریکا ضمن هشدار نسبت به تهدید سریع و فزاینده 
ناشــی از تروریســم داخلی، از کنگره خواسته است تا 
بودجه و منابع مالی بیشتری را برای تحقیق و تعقیب 
و محاکمه تروریســم داخلی اختصــاص دهد.»مریک 
گارلند« در اظهاراتی در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: 
تهدید ناشی از تروریسم داخلی شب ها من را بیدار نگه 
 می دارد. ما نگرانی روز افزونی نســبت به افراط گرایی

خشن داخلی و تروریسم داخلی داریم. هر دو تهدید من 
را شــب بیدار نگه می دارد. گرچه دادستان کل آمریکا 
به نام گروه های خشــن خاصی اشاره نکرده است، ولی 
اعضــای گروه های افراطی »پســران افتخار« در بین 
بیش از 4۰۰ نفری هســتند که پس از حمله مرگبار 
به ساختمان کنگره در روز 6 ژانویه)۱۷ دی( دستگیر 
شــده اند.» گارلند« از کنگره خواسته است تا بودجه 
وزارت دادگســتری آمریکا را برای مقابله با تروریسم 

داخلی به میزان ۸۵ میلیون دلار افزایش دهد.

افشاگری سعودی لیکس این بار از ثروت افسانه ای خاندان سعودی

سقوط شهرستان برکه در افغانستان به دست طالبان

را تاکتیکی دانســت و خاطرنشــان کرد در اولین فرصت 
عملیــات بازپس گیری این شهرســتان آغاز می شــود. به 

گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، استان بغلان 
طی روزهای اخیر شــاهد نبرد سنگین بین نیروهای 

افغان و گروه طالبان بود.
گفتنی اســت، براســاس گــزارش منابع خبری 
افغانســتان طی روزهای اخیر 24 اســتان این کشور 
شــاهد درگیری های شــدید بین طالبان و نیروهای 
ارتش افغانستان است؛ آن هم در زمانی که اشغالگران 
آمریکایــی خروج از افغانســتان را آغــاز کرده اند. به 
گفته مقامات آمریکایی از زمان تصمیم »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا، برای خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان، حدود 6۰ فروند هواپیمای ترابری از نوع 
»سی ۱۷«، تجهیزات از افغانستان خارج کرده و بین 2 تا 6 

درصد از روند خروج از افغانستان را کامل کرده اند.

نقل و انتقال خشــونت آمیز استان ها و دست به دست 
شــدن آنها بین دولت و طالبان بسیار سریع اتفاق می افتد 
و دشــوار اســت که آماری دقیق به دســت داده شود که 
چند اســتان در کنترل طالبان است، چند استان به دست 
دولت، چند اســتان تحت نفوذ داعش و... پیچیده تر آنکه 
برخی اســتان ها گاهی به صورت همزمان در اختیار همه 
این هاست. اما نتیجه 2۰ سال حضور اشغالگران آمریکایی 
در افغانســتان را از مجله »لانگ وار جورنالِ« بنیاد دفاع از 
دموکراسیِ آمریکا نقل کنیم تا ببینیم خود اشغالگران چه 
می گویند. به گزارش این نهاد،  طالبان 4۵ درصد استان ها 
)ولسؤالی های( افغانستان را در اختیار دارد یا بر سر کنترل 
آن، با نیروهای افغان در حال جنگ اســت ]بحث مناطق 

تحت نفوذ داعش و... به کنار[.

 ادامه درگیری های خیابانی در کلمبیا 
شمار تلفات به ۲۰ نفر افزایش یافت
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